
 
 
 

1 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

 

Společnost Geis přebírá většinový podíl 

ve společnosti Quehenberger  
 

▪ Celkový obrat přibližně 2 miliardy eur  

▪ Značka, vedení a organizace společnosti Quehenberger zůstávají 

zachovány 

▪ Vynikající vyhlídky – plánuje se další růst 

 

Vídeň, 3. května 2023. Skupina Geis vstupuje do společnosti Quehenberger 

Logistics (Augustin Quehenberger Group GmbH) a se zpětnou platností 

od 1. ledna 2023 přebírá většinový podíl ve výši 66 procent obchodních 

podílů. Zbývajících 34 procent drží předchozí většinový vlastník Christian 

Fürstaller – jako CEO Quehenberger Logistics bude nadále řídit podnik 

ve stávající organizační formě a se všemi zaměstnanci. Oznámily to dnes 

obě logistické společnosti ve Vídni. 

 

Poskytovatelé logistických služeb Geis a Quehenberger se téměř dokonale 

doplňují, a to jak z geografického hlediska, tak v oblasti poskytovaných služeb. 

Obě společnosti působí v příbuzných oborech, ale většinou v různých zemích. 

Kromě hlavních trhů v Německu a Rakousku posiluje podniková skupina svou 

přítomnost především ve střední a jihovýchodní Evropě. Logistické služby 

nabízené zákazníkům sahají od silniční nákladní dopravy a smluvní logistiky až po 

leteckou a námořní přepravu – včetně specializovaných distribučních sítí např. pro 

módní odvětví a dalších sofistikovaných oborových řešení.  

 

S celkovým počtem přibližně 10,000 zaměstnanců na 200 pobočkách ve 

13 zemích a obratem přibližně 2 miliardy eur jsou společnosti předním logistickým 

hráčem na svých trzích.  

 

Rudi Quehenberger, Rodolphe Schoettel a Günter Thiel se vzdali svých podílů 

v plné výši. Rodolphe Schoettel zůstane ve vedení společnosti Quehenberger 



 
 
 

2 
 

Logistics jako finanční ředitel (CFO), stejně tak Klaus Hrazdira zůstane ve funkci 

provozního ředitele (COO). 

 

Z převzetí jsou vyloučeny organizace v Rusku, Bělorusku, Kazachstánu a na 

Ukrajině. Tyto společnosti byly v roce 2022 vyčleněny ze společnosti Augustin 

Quehenberger Group do samostatné holdingové společnosti CF Logistics. 

 

Žádoucí partnerství s jasným cílem: růst 

 

Převzetím obchodních podílů společnosti Quehenberger uskutečnila skupina Geis 

největší akvizici ve své firemní historii. 

 

„Chceme aktivně využívat zajímavé příležitosti k růstu na trhu jihovýchodní 

Evropy,“ říkají Hans-Wolfgang Geis a Jochen Geis, jednatelé skupiny Geis. „Proto 

jsme kromě zaměření na organický růst diskutovali o různých možnostech akvizic. 

Jednání se společností, se kterou se již léta přátelíme, o našich cílech bylo 

jednoznačně preferovanou možností. Naše společnosti spolupracují již deset let. 

Známe se velmi dobře, máme podobnou firemní kulturu a plně se shodujeme na 

strategických perspektivách. „Proto jsme velmi rádi, že se tato transakce podařila.“ 

 

Získáním obchodních podílů společnosti Quehenberger učinila skupina Geis 

významný krok vpřed ve své strategii rychlého růstu nejen na dosud 

obsluhovaných trzích, ale také v celé jihovýchodní Evropě. 

 

Quehenberger s rekordním obratem 

 

V posledních 15 letech se společnost Quehenberger rychle rozvíjela. „V roce 2009 

jsme převzali společnost LKW Augustin s obratem 90 milionů eur,“ vysvětluje 

Fürstaller, „o rok později jsme koupili část bývalé skupiny Quehenberger a značku 

znovu uvedli na trh. Od té doby jsme zaznamenali trvalý růst. V loňském roce 2022 

jsme dosáhli rekordního obratu kolem 650 milionů eur. Na některých trzích si 

udržujeme vedoucí postavení na trhu. Kompetence a synergie nyní v úzké 

spolupráci se skupinou Geis využijeme k dalšímu rychlému rozvoji obchodní 

činnosti. 

 



 
 
 

3 
 

To nejlepší z obou: Kombinovaná síla a hustší síť 

 

Společnosti Geis a Quehenberger v budoucnu spojí své síly a budou pokračovat 

ve zlepšování svých nabídek tak, aby v rámci obou firem bylo využito to nejlepší 

jako standard pro všechny procesy.  

 

Z toho mají prospěch především zákazníci: Nejenže získají přístup k podstatně 

větší síti, která se táhne od Lucemburska po Černé moře a od Baltského moře po 

Středozemní moře. Ještě důležitější jsou moderní, udržitelná a efektivní logistická 

řešení v celém dodavatelském řetězci, která společnosti Geis a Quehenberger 

realizují společně se svými zákazníky jako silní logističtí partneři. K tomu patří také 

vysoká míra digitalizace, využívání umělé inteligence a automatizace.  

 

„V těchto oblastech můžeme v budoucnu společnými silami snížit investiční 

náklady,“ říká Rodolphe Schoettel, finanční ředitel společnosti Quehenberger 

Logistics. Společnost Quehenberger je považována za průkopníka v oboru, pokud 

jde o digitalizaci a automatizaci, zatímco skupina Geis dosáhla vysoké úrovně 

efektivity a udržitelnosti svých služeb – což je ideální výchozí bod pro další rozvoj 

logistiky s výhledem do budoucnosti. 

„Naše snaha o úspěšný a udržitelný strategický růst a další rozvoj hodnoty a efektivity 

společnosti je stoprocentně v souladu se snahou skupiny Geis,“ říká Schoettel. 

 

„Jsme finančně stabilní a nezávislí, máme rychlé rozhodovací procesy v naší 

středně velké firemní kultuře – a díky tomu nabízíme našim zákazníkům vynikající 

logistická řešení,“ shrnují Hans-Wolfgang Geis a Jochen Geis. „Silné provozní 

jednotky, efektivita, kvalita a udržitelnost v praxi jsou naším společným cílem.“ 

 

Transakce podléhá schválení ze strany antimonopolních úřadů. Strany se dohodly, 

že kupní cenu nezveřejní. 

 

 

 

O společnosti Geis 

Od svého založení v roce 1945 se skupina Geis se sídlem v dolnofranském městě 

Bad Neustadt vyvinula v globálního poskytovatele komplexních logistických služeb s 

přibližně 6 600 zaměstnanci. Rodinná firma, kterou řídí druhá a třetí generace, svým 



 
 
 

4 
 

zákazníkům nabízí kompletní škálu logistických služeb od klasické kamionové dopravy 

přes globální leteckou a námořní přepravu až po komplexní logistické služby. V roce 2022 

dosáhla skupina Geis obratu přibližně 1,3 miliardy eur. Společnost v současné době 

provozuje 125 poboček v sedmi zemích: Německo, Česká republika, Polsko, Slovensko, 

Maďarsko, Švýcarsko a Lucembursko. V současné době má k dispozici více než milion 

metrů čtverečních logistických a manipulačních ploch. Více informací: www.geis-

group.com 

 

O společnosti Quehenberger Logistics 

Quehenberger Logistics je poskytovatelem komplexních logistických služeb a specialistou 

na integrovaná oborová řešení pro průmysl a obchod se zaměřením na střední a východní 

Evropu. Dnes tato středně velká společnost se sídlem ve Straßwalchenu u Salzburgu, 

kterou řídí majitel, zaměstnává 4 050 pracovníků1,2 na 69 pobočkách v 11 zemích2. 

Digitalizace a automatizace jsou jádrem podnikové strategie zaměřené na kvalitu. Více 

informací: www.quehenberger.com 
1Průměr za rok 2022 včetně dočasných pracovníků 
2S výjimkou organizací v Rusku, na Ukrajině, v Bělorusku a Kazachstánu 

 

 

 

Kontakt  

 

Geis CZ s.r.o.: 

Zemská 211/I 

337 01 Ejpovice 

 

e-mail: press@geis.cz 

www.geis.cz  

http://www.geis-group.com/
http://www.geis-group.com/
http://www.quehenberger.com/
mailto:press@geis.cz
http://www.geis.cz/

